Dixi secūdo q̄ in s. p̄e. salua
tor recomēdan
do mulier⁹ benignolentiā laudar eā p̄ fides.
Cū dicit. Fides tua. ac si em̄ diceret. Sic
credidisti stat tibi. Quia em̄ me credidisti
deū q̄ possuz ifirmū curare. iō sis a passioe
tua salua. Pro q̄ sc̄dū q̄ fides mltā bona
facit hōi. P̄rio em̄ est aie viuificatiua. mū
dane abūdantie p̄ceptiua. ⁊ miraculoz im
petratiua. De p̄rio quō fides iō sis a passioe
tua p̄z Abacuc. ij. ⁊ Heb. x. vbi d̄r. Iust⁹ au
tē me⁹ ex fide viuūt. Expōit Ro. Cū in
p̄nti vita ḡre. ⁊ i futuro vita glie. Et sequit.
Q̄ si subtraxerit se a fide. nō placebit amic
sue. qz sine fide ip̄ossibile ē placere deo. De
bre. xi. ⁊ Abacuc. ij. Qui incredul⁹ est nō erit
recta aia ei⁹ in illo. Et et h̄ p̄z q̄ntū hō d̄z
custodire ⁊ seruare in se fidem illibatam et
unde si animalia laborant pro ista vita tē
porali. multo mag; homo p̄ vita sp̄ali aie

Dominica. XXIII. post trinitatis

sue. Dicitur naturales quae apes et formice fugiunt loca putrida et quae odorifera ne moriantur. Falco licet sit quatuordecim famelicus. tamen omnia putrida fugit. Aquila in nido lapidem preciosum filijs ponit. ne a serpente mortificentur. Et ita omnia morte fugiunt. et vitas conseruant. Sic etiam deberet homo vitam anime persequi. quae est fides sua. **Sed** dicitur. quomodo fides vivificat animam. ex quo caritas dicitur esse vita hominis. **Johannes** in hoc scimus quomodo translati sumus de morte ad vitam. quomodo diligimus fratres. Ad quod respondeo secundum **Horatium** ad **Hebraeos**. in fine. quod bicolor de fide informata caritate. unde dicitur. **1. Cor.** xiiij. Si habuero omnem fidem. caritatem autem non habeam. nihil mihi prodest. **Sed** adhuc dices. Quomodo fides vivificat. Ad quod respondeo. quod ex quo fides habet culpam effugare et animam ab ea purgare. **Act.** xv. Fide purificans corda eorum. quod habet et gratiam proferre. quae est vita anime. et per omnia vivificare. Est autem fides secundum **Apulum** ad **Hebraeos**. xj. suba rerum sperandarum. argumentum non apparentium. Exponitur sic. Fides est suba rerum sperandarum. id est causa subsistendi in nobis res sperandas. scilicet bona futura. et hoc vel in futuro. quod faciet in nobis subsistere res sperandas per aperta visum. vel in presenti. quod iam facit eas in nobis subsistere per spem et expectationem. Unde **glossa** **Danielis**. dicit quod fides generat spem. sicut **Abraham** et **Isaac**. Et est etiam fides argumentum. id est probatio siue monstratio quodam rebus non apparentium. Unde quod ita antiqui crediderunt. **cludimus**. quod ita est. vel ex quo dicitur ita fides nostra. quod ita est. **Hec** **Horatius**. Licet ego planus dixi et brevis. **D**ico fides est humana abudantia de preceptis. Nihil enim sic premit omnia mundi prospera sic fides sua. Quomodo enim quod non premitur res omnia temporalia tam modica. tam vana. quod absque beneficiis credere se accepturum bona eterna. quod sunt summa et infinita. unde dicit **Hieronymus**. quod quod verum a fide de deo habet non quod in his miseris fieri dicitur. **Istud** bene attendebat presens antiquus qui fide hunc de eternis noluerit habere manentem civitatem in terra. ut dicit **Deuter.** xiiij. Sic patet de **Abraham** de quo dicitur **apostolus** **Deuter.** xi. quod obediit deo. scilicet propter seipsum de terra sue cognationis. **Gen.** xii. quod fuit terra chaldeorum. in locum quem accepturum erat in hereditatem. id est in terra chanaan. sicut habet **Gen.** xv. Semini tuo dabo terram hanc. Et sequitur. Fide demorat est in terra aliena habitando in caulis. id est in domibus parvis et non palatijs. et

propter quod. subditur. scilicet propter permissiones. unde dicitur. **Expectabat enim civitatem.** scilicet celestem hunc fundamenta. id est stabile et firmam perpetuitatem. unde dicitur. **Proditor et artifex est deus.** **Decebi** secundum **Horatium** **Ecc.** quia fides in **Abraham** fuit per quam sperata temporalis patria expectabat eternam. **Hoc** etiam fecerunt et alij patres novi testamenti. sicut **apostoli** et alij. qui relictis omnibus securi sunt christum. ut patet in multis locis evangelij. **Tertio** fides est miraculorum impetrativa. **Dicit** autem miraculum quod est supra rationem et supra naturam. **Et** quia fides est supra rationem. eo quod oportet captivari intellectum in obsequium filii dei. ut dicit **Apulum**. **Et** supra naturam. quod est opus potentie infinite. **Natura** autem habet potentiam finitam. ideo merito impetrat fides miracula. **Unde** **salvator** **Matth.** xlii. mittens discipulos ad predicandum ait. **Signa** autem eos quod crediderint. hec sequentur. **In** nomine meo demonia eijciuntur. **Istud** patet non solum de sanctis novi testamenti. sed etiam veteris. de quo **Deuter.** xj. dicitur. **Fide** transferunt filij israel mare rubrum. **Horatius**. quod credebant deo permittere. unde ibant per mare tanquam per aridam terram. **Exodi.** xiiij. **Abacuc.** iij. **Via** fecisti in mari equis tuis. **Uere** magna fides. sic pede transire mare. **Similiter** fide muri iericho corruerunt. ut patet **Josue.** xj. id est omnes muri simul ruerunt. in quo fuit magnum miraculum. **Secundum** **Horatium**. unde videtur quod est ingressus locum contra quem stabat. **Historia** **Josue.** xj. dicitur. quod preceperat dominus ut septem diebus circumirent filij israel civitatem cum archa domini et tubis sacerdotalibus. quod quotidie semel et in octava die septies. **In** septima autem circumiitio clangentibus tubis et uniuerso populo clamante. muri corruerunt. et non propter eorum clamorem. sed propter eorum fidem. **Ecc.** magnum miraculum. **Sicut** **Raab** meretrice. quod credidit terram iericho iudeis tradendam. propter istam fidem salvata est. ut dicit **Josue.** ii. et dicit **Horatius**. **Apulum** ponit exemplum de meretrice. quod dicitur. **Eru** bescare. ex quo fides in meretrice efficacior est quam in vobis. **Non** solum autem hoc omnium est in primis veteris testamenti ante obtentam terram permissionis. sed etiam post obtentam. **Na** **Bedeon** in paucis vicit **Dadianitas** **Judicum.** viij. **Et** hoc fecit per fidem. quod solum accepit signum rotis in vellere. **Similiter** **Barach** credens prophetisse **delboze** ad preceptum domini deuicit **Jabin** regem syrie **Judicum.** iij. **Et** **samson** multos philisteos deuicit **Judicum.** xiiij. et xvj.